
 

  

 

 
 

Il responsabile del procedimento : Paola Salvatori – email: paola.salvatori7@istruzione.it – 0961/739249  
 

Il responsabile dell’istruttoria: Maria Teresa Siciliani – email: mariateresa.siciliani@istruzione.it -0961/739149 
 

 

 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro  

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale  - Ufficio II – Ambito Territoriale di Catanzaro 

___________ 
Via Cosenza 31   -   88063 CATANZARO   -    Tel. 0961739199/200   

 
 

 

 
IL FUNZIONARIO 

 
VISTO  il  CCNI del 28 giugno 2018, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 
del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2018/19 ; 
VISTE  le graduatorie definitive delle assegnazioni provvisorie interprovinciali scuola 
dell’infanzia e  scuola primaria disposte con atto prot. n. 7221 del 27/08/2018; 
VISTI  i provvedimenti prot.  n.  7449 del 31/08/2018 e 7534 del 04/09/2018 con i quali sono 
state disposte le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente scuola 
dell’infanzia e scuola primaria per l’anno scolastico 2018/19  ; 
VISTI i reclami pervenuti per la scuola dell’infanzia e per la scuola primaria; 
CONSIDERATO che l’ATP di Milano ha disposto le assegnazioni provvisorie del personale 
di scuola primaria il 31/08/2018; 
CONSIDERATE le sopravvenute disponibilità derivanti dalla mobilità annuale operata dagli 
AA.TT.PP. di Messina, Cosenza, Reggio Calabria e Palermo,  disposta in data successiva alla 
pubblicazione da parte di quest’ufficio dei movimenti annuali ovvero il 4/9/2018 ;  
VISTA la comunicazione dell’IC “Ardito Don Bosco”, pervenuta a quest’ufficio in data 
6/9/2018, con la quale s’informa del venir meno di un posto di sostegno presso quella scuola a 
seguito del trasferimento di un alunno diversamente abile;  

 
DISPONE 

 
le seguenti rettifiche e integrazioni alle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie 
interprovinciali scuola dell’infanzia e primaria per l’a.s. 2018/19: 
 
UTILIZZAZIONI PROVINCIALI SCUOLA PRIMARIA 
 

 LIPAROTA Valentina nata il 17/08/1982 (CZ) 
prec. Prevista dal CCNI  punti 129 
da CZEE83901A – IC BORGIA posto AN a CZEE864013 – IC ARDITO DON BOSCO 
LAM. T. posto DH anziché EH 
 

 LAINA’ Rossana Concetta nata il 28/09/1968 (RC) punti 132 
da CZEE813049 – IC Serrastretta posto AN  a CZEE864013 – IC ARDITO DON BOSCO 
LAM. T. posto DH  
revocata per soprannumero  su posto di sostegno all’IC Ardito Don – Bosco 

m_pi.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE.U.0007916.11-09-2018

mailto:paola.salvatori7@istruzione.it
mailto:mariateresa.siciliani@istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

2 

 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI SCUOLA PRIMARIA 
 

 MERCURI Franceschina nata il 09/02/1958 (CZ) 
prec. Prevista dal CCNI  punti 0 posto AN 
da ATP MI a CZEE814012 – IC Martirano 
anziché IC Serrastretta 
 

 MUSCIA Elena nata il 01/01/1959 (CZ) 
prec. Prevista dal CCNI  punti 6 posto AN 
da ATP PG a CZEE84401t – IC Gatti LAM. T 
anziché IC Sant’Eufemia LAM. T: 
 

 BERNARDO Lina  nata il 23/12/1963 (CZ) 
prec. Prevista dal CCNI  punti 6 posto AN 
da ATP PI a CZEE849022 – IC Sant’Eufemia LAM.T. 
anziché 11 H IC Sant’Eufemia Lam. T. + 11 h IC Squillace 
 

 DAMIANO Rosina nata il 27/05/1983 (CZ) 
prec. Prevista dal CCNI  punti 4 posto AN 
da ATP BO a CZEE849022 - IC Sant’Eufemia LAM.T. 11 H 
 

 PROCOPIO Maria Caterina nata il 10/07/1966 (CZ) 
prec. Prevista dal CCNI  punti 0 posto AN  
da ATP BI a CZEE821015 – IC Davoli 11 h + CZEE872034 – IC Squillace 11 h 
 

 MARINARO Flora nata il 12/03/1968 (CZ) 
prec. Prevista dal CCNI  punti 0 posto AN 
da ATP MI a CZEE87105A – IC Chiaravalle 2 
 

 LAMANTEA Claudio Valerio nato il 08/04/1977 (CZ) 
prec. Prevista dal CCNI  punti 0 posto AN 
da ATP CO a CZEE84401T – IC Gatti LAM. T. 
 

 NICOLETTA Mascia nata il 03/04/1977 (CZ) 
Prec. Lav. con figli di età inferiore a 6 anni punti 13 posto AN 
da ATP MI a CZEE87302V – IC Taverna 
 

 IENZI Rachelina nata il 02/10/1974 (CZ) 
Prec. Lav. con figli di età inferiore a 6 anni punti 10 posto AN 
da ATP PO a CZEE830032 – IC Marcellinara 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

3 

 

 TAVERNA Rosanna nata l’11/03/1979 (CZ) 
Prec. Lav. con figli di età inferiore a 6 anni punti 8 posto AN 
da ATP TO a CZEE86001Q – IC Casalinuovo CZ 
 

 MARCHIO Dino nato il 29/07/1981 (CZ) 
Prec. Lav. con figli di età inferiore a 6 anni punti 8 posto AN 
da ATP MI a CZEE814012 – IC Martirano 
 

 LOMBARDO Antonella nata il 23/12/1977 (CZ) 
Prec. Lav. con figli di età inferiore a 6 anni punti 7 posto AN 
da ATP TO a CZEE85201R – IC Patari-Rodari CZ 
 
 

 PALERMO Giovanna nata il 30/04/1977 (CZ) 
Prec. Lav. con figli di età inferiore a 6 anni punti 13 posto EH 
da ATP VT a CZEE863017 – IC Manzoni Augruso 11 h DH + CZEE84401T – IC Gatti 
11h EH anziché IC Marcellinara EH 
 

 MONTESANTI Annalisa nata il 19/05/1978 (CZ) 
Prec. Lav. con figli di età inferiore a 6 anni punti 7 posto EH 
da ATP RM a CZEE82501C – IC Falerna posto EH 
anziché IC Manzoni Augruso 11 h DH + IC Gatti 11h EH 
 

 PIZZONIA Simona nata il 21/11/1976 (CZ) 
prec. Prevista dal CCNI  punti 0 posto EH 
da ATP PI a CZEE830032 – IC Marcellinara posto EH 
anziché IC Falerna 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI SCUOLA INFANZIA 

 

 GULLO Angela nata il 10/12/1972 (EE)  
  prec. Lavoratore con figli di età fra 6 e 12 anni posto AN punti 6,00 
  da ATP  CS  a CZAA82200P – IC Curinga   

anziché IC Marcellinara 
 

 RASCHELLA Simona nata il 28/10/1978 (CZ) 
prec. Lavoratore con figli di età fra 6 e 12 anni posto AN punti 6,00 
da ATP Milano a CZAA83000N – IC Marcellinara  
anziché IC Tiriolo 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

4 

 

 LOBERTO Irene nata il 01/10/1981 (CZ)  posto AN punti 0,00 
da ATP RM a CZAA83900A – IC Borgia 
anziché IC Curinga 

 

 AGAPITO Tiziana nata il 17/04/1963 (CZ) posto AN scuola primaria 
da ATP TO a CZAA825006 – IC Falerna posto EH senza titolo 
anziché IC Marcellinara 
 

 SALADINO Rosa nata il 21/05/1965 (CZ) posto AN scuola primaria 
da ATP TV a CZAA83000N – IC Marcellinara posto EH senza titolo 
anziché IC Falerna 

 

 ZAFFINA Angela nata il 16/051977 (CZ) posto AN punti 3,00 
        da ATP TO scuola primaria  a CZAA86500l – IC Tiriolo 
 

 LONGO Cinzia nata il 01/07/1972 (CZ) posto AN punti 9,00 
da ATP TA scuola primaria a CZAA861009 – IC Mattia Preti CZ 
 

 CARISTO Maria nata il 13/01/1968 (CZ) posto AN punti 6,00 
da ATP RM scuola primaria a CZAA83900A – IC Borgia 
 

 PIACENTINI ESTHER MARIA nata il 03/02/1967 (RC) posto IL scuola primaria 
da ATP TV – a CZAA83500R – IC Sersale 
 

 VONO Maria nata il 06/03/1969 (CZ)  
da ATP MI scuola primaria a CZAA86000D – IC Casalinuovo 13h + CZAA818003 – IC 
Badolato 12 h 

 

I Dirigenti Scolastici delle scuole coinvolte  provvederanno a notificare il presente decreto 
ai docenti interessati. 
 

 
Il Funzionario  

Grazia Martiniello 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

 
 
Agli AA.TT.PP. della Repubblica; 
Ai D.S. della Provincia di CZ; 
Ai docenti interessati - loro sedi ; 
Al Sito Web. 


